
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №34  

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 

 

 

ПРИНЯТА   

решением Педагогического совета 

Образовательного учреждения 

(протокол №1 от «31 августа»  2023) 

УТВЕРЖДЕНА 

 Заведующим  

ГБДОУ детского сада № 34 

Василеостровского района  

                        С.С.Горохова 

Приказ от «31 августа» 2023 г №28-ОД 

  

С учетом мнения Совета родителей 

(законных представителей) воспитанников 

(протокол № 1 от «31 августа»  2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

К ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ ПРОГРАММЕ  

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ 

«ШАГАЙ-ТАНЦУЙ» НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

Возраст обучающихся 5-7 лет 

Срок реализации: 2 года 

  

 

 

 

 

 Разработчик:  инструктор по 

физической культуре Никитина С.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Санкт-Петербург 

2023 

 



 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график регламентирует общие требования к организации 

образовательного процесса по ДОП «Шагай-танцуй» в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду №34 Василеостровского района 

Санкт-Петербурга.  

Календарный учебный график разработан в соответствии с: 

- Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 21 

декабря 2012 года № 273 - ФЗ; 

- Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

января 2021 г. N2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

"Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания; 

- Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 г. № 16 "Об утверждении санитарно- эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4 3598 -20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)"; 

- Уставом Государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада №34 Василеостровского района Санкт- Петербурга. 

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные 

психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и 

здоровья. 

Режим работы Государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №34 Василеостровского района Санкт-Петербурга составляет 12 

часов (7.00-19.00) при пятидневной рабочей неделе (выходные дни - суббота, воскресенье, 

праздничные дни, установленные Правительством РФ).  

Продолжительность учебного года с 01.09.2023 по 31.08.2024 года.  

 

Календарный учебный график 

Содержание 
Дошкольная группа 5-6 лет 

(старшая) 

Дошкольная группа 6-7 лет 

(подготовительная к школе) 

Начало учебного 

года 

01.09.2023 01.09.2023 

Окончание 

учебного года   

31.08.2024  31.08.2024  

Продолжительно

сть учебного 

года (всего 

недель), в том 

числе:  

50 50 

- 1 -е полугодие 

(недель)  

17 17 

- 2-е полугодие 

(недель)  

33 33 

Продолжительно

сть учебной 

недели (дней)  

5  5  



Продолжительно

сть занятия 

Не более  

25 минут.  

Не более 30 минут.  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК на 2022-2023 уч. год 
 

 

 

Год 

обучения 

Дата начала 

обучения по 

Программе 

Дата 

окончания 

Обучения 

по 

программе 

Всего 

учебных 

недель 

Количество 

учебных 

часов 

 

Режим 

занятий 

Продолжи-

тельность 

занятий 

1 год 11.09.2023 15.07.2024 42 42 
1 раз в 

неделю 
25 мин 

2 год 11.09.2023 15.07.2024 42 42 
1 раз в 

неделю 
30 мин 

 

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками 

 

Начало/Конец Дней Название 

31 Декабря/8 Января 9 Новогодние каникулы 2023 

23 Февраля/26 Февраля 4 День защитника Отечества 

29 Апреля/1 Мая 3 День Труда (первые майские) 

6 Мая/9 Мая 4 День Победы (вторые майские) 

10 Июня/12 Июня 3 День России (июньские) 

4 Ноября/6 Ноября 3 День народного единства 

 

Перенос выходных дней в 2024 году  

 

Постановление Правительства РФ от 10.08.2023 № 1314 

 

В целях рационального использования работниками выходных и нерабочих 

праздничных дней Правительство Российской Федерации постановляет: 

Перенести в 2024 году следующие выходные дни: 

с субботы 6 января на пятницу 10 мая; 

с воскресенья 7 января на вторник 31 декабря; 

с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля; 

с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля; 

с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря. 

Календарный учебный график обсуждается и принимается Педагогическим 

советом и утверждается приказом заведующего детским садом. 

 


